
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102900107

107

Nº 208, quinta-feira, 29 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - UASG 70015

Nº Processo: 35806820206088000. Objeto: Aquisição de licença corporativa vitalícia do
software de suporte remoto ISL Online.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/10/2020 das
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua, Praia do Suá -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/70015-5-00042-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 29/10/2020 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/11/2020 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste
último..

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIASGnet - 27/10/2020) 70015-00001-2019NE000156

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 - UASG 70015

Nº Processo: 33217320206088000. Objeto: Aquisição de microcomputador portátil de alta
performance - Macbook Pro - para execução de projetos gráficos de áudio, vídeo e
imagens ligadas às novas atividades da EJE-ES, CODES/STC e do GT-EAD.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 29/10/2020 das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575,
Praia do Sua, Praia do Suá - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/70015-5-
00038-2020. Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2020 às 12h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/11/2020 às 13h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre
a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIASGnet - 27/10/2020) 70015-00001-2019NE000156

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 51/2020. SEI nº 0014545-77.2020.6.27.8000 (PGE Nº 43/2020) Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratado: DENTECK
AR CONDICIONADO LTDA., CNPJ nº. 11.319.557/0003-78. Objeto: Aquisição de
condicionadores de ar (novos) destinados aos imóveis utilizados pela Justiça Eleitoral do
Maranhão. Valor Total: R$ 132.200,00 (cento e trinta e dois mil e duzentos reais). Nota de
Empenho: 2020NE001020. Elemento de Despesa 44.90.52 - Equipamento e material
permanente, na Ação - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral
- 20GP, Plano Interno: INV PERMAN. Vigência: No primeiro dia útil após a publicação no
DOU e duração de 12 (doze) meses. Data de assinatura do último signatário: 28/10/2020.
Signatários: Des. Tyrone José Silva, Presidente do TRE-MA e o Sr. Paulo Ricardo Artus,
Representante da Contratada.

Contrato nº. 52/2020. SEI nº 0011612-34.2020.6.27.8000 (PGE Nº 33/2020) Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratado: J L M DE
ALMEIDA, CNPJ nº. 86.960.721/0001-69. Objeto: Prestação de serviços de transportes
intermunicipal e intramunicipal, incluindo veículos abastecidos e motoristas devidamente
habilitados, para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e pequenas
cargas, visando atender as necessidades de locomoção decorrentes do pleito eleitoral de
2020, no primeiro e, caso ocorra, no segundo turno. Valor Total: R$ 9.840,84 (nove mil,
oitocentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos). Nota de Empenho:
2020NE001040. Elemento de Despesa 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção.
Vigência: No primeiro dia útil após a publicação no DOU e duração de 12 (doze) meses.
Data de assinatura do último signatário: 28/10/2020. Signatários: Des. Tyrone José Silva,
Presidente do TRE-MA e o Sr. José Lael Marques de Almeida, Representante da
Contratada.

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2020NE001069. Data de emissão: 27/10/2020. Espécie: Empenho de despesa. Processo
SEI nº 0011345-62.2020.6.27.8000. Objeto: contratação de serviços de locação, confecção,
colagem e manutenção de cartazes em backbus, incluídas a impressão, instalação e
exibição dos mesmos em roteiros/linhas de ônibus que abranjam toda a Região
Metropolitana de São Luís/MA. Valor total: R$ 7.490,00. Credor: SILK BRINDES
COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA.-ME (CNPJ:
19.814.481/0001-05).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n° 0007925-50.2018.6.12.8028. Termo de Alteração nº 50/2020 - 2° Termo de
Alteração ao Contrato n° 110/2018. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato, por mais
12 meses - 01/12/2020 a 30/11/2021. Fundamento legal: inciso X do art. 24 da Lei
8.666/93. CONTRATADA: MARISA FANCHELI FERREIRA BIAZUS. CPF: 475.497.181-72.
Assinatura: 27/10/2020. Valor: R$ 30.000,00. Vigência: 12 meses. Assinam: Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Marisa Fancheli Ferreira Biazus, Locadora.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2020

Objeto: Aquisição de certificação digital e token - Proc. Adm. n.º 0005413-
13.2020.6.12.8000. Empresa vencedora e valor total: Rio Madeira Certificadora Digital
Eireli. - CNPJ: 23.035.197/0001-08 - item 01: R$, 10.000,00; item 02 - R$ 2.000,00. A
íntegra da ata do pregão está disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e no site deste
Tribunal www.tre-ms.jus.br.

SÔNIA APARECIDA GRANJA ANELLI
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020 - UASG 70016

Nº Processo: 0000662-80.2020. Objeto: Aquisição de Solução de Segurança para Datacenter.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 29/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do
Carmo, 23, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/70016-
5-00054-2020. Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/11/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 26/10/2020) 70016-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 71/2020

Processo nº 0008179-12.2020.6.13.8000. Objeto: Contratação da prestação dos serviços de
conservação e limpeza para os imóveis que abrigam os Cartórios Eleitorais de Rio Casca,
Sacramento e Mar de Espanha. Vencedora: Valor Global (itens: valor): ATENTA SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI:R$39.647,16 (itens 1: R$11.543,64; 2: R$12.599,52; e 3:
R$15.504,00).

JOSÉ CARLOS GERALDO DA MATTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2020) 070014-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2020

Processo: 0003894-73.2020.6.13.8000. Objeto: prestação dos serviços de limpeza e
tratamentode caixas d'água a serem executados nas instalações do TRE/MG. O item restou
fracassado por ausência de propostas válidas.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/10/2020) 070014-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2020

SEI 0006436-64.2020.6.13.8000. Objeto: Prestação dos serviços de filmagem de eventos e
treinamentos. Empresa vencedora e valor global: RRE PRODUTORA LTDA. (R$138.000,00).

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2020) 070014-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020 - UASG 70014

Nº Processo: 0004718-32.2020.6. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado.. Total
de Itens Licitados: 10. Edital: 29/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de
Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/70014-5-00084-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 29/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

CARLA CRISTINA BAETA SCARPELLI
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 27/10/2020) 70014-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 54/2020
(Adequação do imóvel do cartório da 52ª ZE, no Município de Augusto Corrêa, incluindo
execução de projeto de reforço de fundações e recuperação de estruturas de concreto).
Empresa vencedora: CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ/MF
nº 26.263.297/0001-71, pelo menor valor global de R$ 360.000,00.

OSMAR NELSON ELLERY FROTA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. nº 0015626-24.2020.6.14.8000. Contrato nº 105/2020. Contratante: União, por
intermédio do TRE-PA. Contratada: CARLOS NAVARRO & CIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº.
05.703.755/0001-76. Objeto: a aquisição de PERSIANAS VERTICAIS COM INSTAL AÇ ÃO.
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993 e alterações, e vincula-se ao Edital
do Pregão Eletrônico nº 62/2019. Valor global: R$ 10.777,80. Vigência: da data de sua
assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União,
encerrando-se no prazo de 100 dias. Data da Assinatura: 28/10/2020. Signatários: Osmar
Nelson Ellery Frota, Diretor-Geral do TRE/PA, pela Contratante; Carlos Alberto Navarro
Júnior, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. nº 0013595-31.2020.6.14.8000. Contrato nº 106/2020. Contratante: União, por
intermédio do TRE-PA. Contratada: CARLOS NAVARRO & CIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº.
05.703.755/0001-76. Objeto: a aquisição de PERSIANAS VERTICAIS COM INSTAL AÇ ÃO.
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993 e alterações, e vincula-se ao Edital
do Pregão Eletrônico nº 62/2019. Valor global: R$ 2.501,43. Vigência: da data de sua
assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União,
encerrando-se no prazo de 100 dias. Data da Assinatura: 28/10/2020. Signatários: Osmar
Nelson Ellery Frota, Diretor-Geral do TRE/PA, pela Contratante; Carlos Alberto Navarro
Júnior, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2020

PAD 16273/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI. CNPJ da Contratada:
13.881.077/0001-60. Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de apoio à organização da solenidade de Diplomação dos Eleitos nas Eleições de
2020, a ser realizada no dia 18 de dezembro de 2020, às 17 (dezessete) horas, no Teatro
Positivo Grande Auditório, em Curitiba - PR. Valor: R$ 38.799,00. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e 10.520/02. Vigência: 27/10/2020 a 21/12/2020. Data de Assinatura:
27/10/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suporte
Realce

suporte
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-29T02:08:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




